W lecie 1877 r. Rosja wykorzystała krwawe stłumienie regionalnego powstania Buł-
garów przez regularne i nieregularne wojska osmańskie jako pretekst do interwencji
militarnej. Po kilku miesiącach ciężkich walk, katastrofalnych dla armii osmańskiej,
19 lutego (3 marca) 1878 r. sułtan musiał podpisać pokój w San Stefano pod Stambu-
łem. Przewidywał on stworzenie Wielkiej Bułgarii od Dunaju do Morza Egejskiego
i od Morza Czarnego do Jeziora Ochrydzkiego, a więc prawie do wybrzeża Adriatyku.